

Protokół 1/2022
z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych
w trybie zdalnym w dniu 17 stycznia 2022 roku

WAK.0012.4.1.2022

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska powitała członków komisji oraz Gości uczestniczących w posiedzeniu Komisji.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Informacja o sytuacji i działaniach, jakie powiat podejmuje w kontekście COVID-19.
4. Działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie.
5. Ośrodek Interwencji Kryzysowej – przekazanie informacji.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
7. Zatwierdzenie sprawozdania z prac komisji za 2021 rok.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca komisji zaproponowała usunięcie punktu 5 z porządku obrad. Poinformowała, iż w sprawie Ośrodka Interwencji Kryzysowej odbędzie się jeszcze jeden wyjazd studyjny do Ośrodka w Wyszowie, po którym informacje zostaną przekazane. Przeprowadzono głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad komisji. Wynik głosowania:

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących

3. Informacja o sytuacji i działaniach, jakie powiat podejmuje w kontekście COVID-19.

Przewodnicząca komisji poprosiła Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legionowie o przedstawienie informacji.

Pani Sylwia Patejuk powiedziała, że obecna sytuacja związana z COVID-19 wygląda zupełnie inaczej niż miesiąc temu. Z danych wynika, że oczekiwanej przerwy między czwartą, a piątą falą nie będzie. Powiedziała, iż miesiąc temu informowała, że powiat jest na 53 miejscu pod względem zakażeń przypadających na 100 000 mieszkańców w Polsce, w tej chwili Powiat Legionowski jest na 8 miejscu w Polsce i na 3 miejscu w Województwie Mazowieckim. Niewątpliwie jest to zasługa wariantu Omikron, który bardzo szybko się rozprzestrzenia. W tej chwili w sekwencjonowaniu prób pobieranych w Województwie Mazowieckim, około 80% prób wykazuje obecność wariantu Omikron. Na terenie Powiatu Legionowskiego, w wyniku sekwencjonowania, pierwszy wynik wariantu Omikron otrzymano 4 stycznia br. Od tego czasu wariant ten zaczął się rozprzestrzeniać bardzo szybko.

Pani Sylwia Patejuk przedstawiła dane odnośnie placówek szkolnych w ostatnim tygodniu. Powiedziała, że szkoły są takim miejscem, gdzie ilość zakażeń i ognisk zakażeń jest bardzo duża. Przerwa świąteczna wyciszyła sytuację. Po powrocie dzieci do szkół 10 stycznia dokonano następujących zgłoszeń: 2 grupy żłobkowe, 2 grupy przedszkolne. 11 stycznia zgłoszono: 6 grup przedszkolnych, 1 grupę żłobkową, 12 stycznia zgłoszono: 8 klas szkolnych, 1 grupę przedszkolną, 13 stycznia zgłoszono: 10 klas szkolnych, 1 grupę przedszkolną, 14 stycznia zgłoszono: 19 klas szkolnych, 4 grupy przedszkolne, 2 grupy żłobkowe, 15 stycznia zgłoszono: 14 klas szkolnych, 2 grupy przedszkolne, 16 stycznia zgłoszono: 29 klas szkolnych, 1 grupę przedszkolną, 3 grupy żłobkowe, 17 stycznia zgłoszono: 58 klas szkolnych, 2 grupy przedszkolne. W ciągu tygodnia, w sumie w 19 grupach przedszkolnych wystąpiło zachorowanie, 8 grupach żłobkowych i 138 klasach szkolnych. W grupach żłobkowych i przedszkolnych w 70% zakażenie dotyczy nauczycieli, mniej jest zachorowań wśród uczniów. W szkołach jest tendencja odwrotna. Ok 70% zachorowań dotyczy uczniów. Pani Sylwia Patejuk wyraziła obawę, że dzieci ferie spędzą w kwarantannie, jeśli ilość zgłoszeń będzie się rozwijała w takim tempie, jak dotychczas.

Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformowała, iż kolejną grupę ognisk zakażeń stanowią osoby współzamieszkujące i członkowie rodzin chorych. Zmiana w przepisach prawa wprowadzona w połowie grudnia spowodowała konieczność wykonywania badań u wszystkich współzamieszkujących, niezależnie od przyjęcia szczepienia. Obecnie, jeśli osoba jest zaszczepiona i mieszka z osobą, która jest chora na COVID-19, to dopiero po uzyskaniu negatywnego wyniku testu jest zwalniana z kwarantanny. Osoba niezaszczepiona przebywa na kwarantannie tyle ile osoba chora w izolacji. Dopiero dzień później, po uzyskaniu negatywnego wyniku testu jest zwalniana z kwarantanny. Spowodowało to wzrost przypadków chorych bezobjawowo. Widać to również w danych liczbowych. Zawsze osób w kwarantannie było dużo więcej niż osób izolowanych. Obecnie te liczby się do siebie zbliżają. Aktualnie 750 osób objętych jest izolacją z powodu zakażenia COVID-19 oraz około 1300 osób w kwarantannie. Osoby z kwarantanny bardzo szybko jednak przechodzą w izolację. Pani Sylwia Patejuk wyraziła opinię, iż wprowadzenie zmiany przepisów w tym zakresie było bardzo dobrym rozwiązaniem, jednak zmiana przepisów spowodowała również zmiany w zakresie osób przekraczających granice Polski, przyjeżdżających do Polski z różnych stron świata. Obecnie wygląda to tak, iż osoba niezaszczepiona, jak i osoba zaszczepiona jest traktowana tak samo. Aby nie trafić w kwarantannę osoba musi uzyskać negatywny wynik testu. Chęć do szczepień w związku z tym spada.

Pani Sylwia Patejuk poinformowała, iż na terenie Powiatu Legionowskiego wykonano 114 258 szczepień, z czego w dniu dzisiejszym 102 osoby się zaszczepiły.

Z pytaniem do Pani Inspektor zwróciła się radna Agnieszka Borkowska. Zapytała, czy wiadome jest ile czasu czeka się na wykonanie wymazu po zgłoszeniu się z objawami oraz czy w Legionowie nadal działają dwa punkty wymazowe?

Pani Sylwia Patejuk potwierdziła, iż w Legionowie działają dwa punkty. Jeśli chodzi o czas oczekiwania na wymaz, to poinformowała, iż w zależności od sytuacji. W każdym punkcie mobilnym można wykonać wymaz. Aby odciążać punkty wymazowe, przychodnie wykonują również testy antygenowe, którego wynik jest bardzo szybki. Czas oczekiwania na wynik może być wydłużony ze względu na obciążenie punktów wymazowych.

Radna Agnieszka Borkowska powiedziała, iż jeśli chodzi o szczepienia to rodzice zapisują dzieci i później nie przychodzą, co powoduje, iż wiele szczepionek trzeba wyrzucić. Zapytała, czy powiat lub komisja mogłaby podjąć działania zachęcające do szczepień dorosłych i dzieci?

Pani Sylwia Patejuk nadmieniła, iż Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna robi w tym zakresie, co może. Największą zachętą jest możliwość skrócenia kwarantanny. Zachęcano również dyrektorów szkół do organizowania i przeprowadzania rozmów z dziećmi przez pracowników Stacji, jednak dyrektorzy mają bardzo trudną sytuację, jeśli chodzi o rodziców. Wielokrotnie przed takimi spotkaniami proszono, aby ogólnie rozmawiać o szczepieniach i zasadach. Wielokrotnie odwoływano również takie spotkania, aby nie mieć problemów ze strony rodziców. Przygotowywano również plakaty i ulotki do szkół, jednak nie cieszyły się zainteresowaniem, dlatego ostatecznie zrezygnowano z nich.

Pani Agnieszka Borkowska zaproponowała, aby wykorzystać billboardy, którymi dysponuje Starostwo. Może w taki sposób informacje dotrze do mieszkańców.

Radna Aleksandra Bednarek powiedziała, że pomysł z bilbordami jest bardzo dobry. Zaproponowała również, aby w Kurierze wydawanym przez Starostwo umieścić wywiad z profesorem – autorytetem medycznym, odnośnie szczepień, informacji o ich przebadaniu i bezpieczeństwie dla zdrowia. Należy docierać merytorycznie do ludzi i ich edukować przy wykorzystaniu mediów, którymi dysponuje powiat. Należy starać się przekonywać tych nieprzekonanych.

Radna Agnieszka Borkowska powiedziała, iż być może autorytet medyczny z Powiatu Legionowskiego mógłby zabrać głos.

Radna Aleksandra Bednarek poinformowała, że mógłby to być lokalny lekarz, który jak najbardziej jest autorytetem medycznym. Należy to przemyśleć.

Przewodnicząca komisji zapytała, czy wniosek odnośnie promowania szczepień dostępnymi przez powiat mediami ma być wnioskiem komisji do Zarządu.

Radni zaproponowali, aby nie składać oficjalnego wniosku.

Pani Anna Gajewska poinformowała, iż porozmawia w tej sprawie ze Starostą Legionowskim.

Głos zabrał radny Pan Artur Stankiewicz, który jak najbardziej zgodził się z tym, aby edukować społeczeństwo w tym zakresie. Jako przedstawiciel Zarządu Powiatu powiedział, iż głos członków komisji dotarł do Zarządu, obecny na komisji jest również Pan Przemysław Cichocki - Członek Zarządu Powiatu. Dodał, że w mediach ogólnopolskich cały czas jest prowadzona kampania odnośnie szczepień, natomiast każda inicjatywa jest ważna. Najbardziej przekonywujące są jednak sytuacje, gdy ktoś choruje lub umiera. Wśród społeczeństwa są jednak ludzie, którzy negują skuteczność szczepień, również wykształceni. Powiedział, aby się angażować i zachęcać do szczepień, jednak należy do tego podejść ze spokojem.

Radny Michał Kобрzyński odniósł się do wypowiedzi Pana Artura Stankiewicza. Powiedział, iż nie wynikało z niej, czy Zarząd podejmie jakieś działania w celu promocji szczepień, czy też nie. Poprosił o precyzyjną informację.

Pan Artur Stankiewicz powiedział, że w dniu jutrzejszym jest posiedzenie Zarządu. Zadeklarował, że on jak i Pan Przemysław Cichocki przekażą informacje na Zarządzie o dyskusji, która ma miejsce na posiedzeniu komisji. W swoim imieniu powiedział, że jak najbardziej jest za podejmowaniem działań promujących szczepienia i Zarząd prowadził już wiele rozmów na ten temat.

Pan Michał Kобрzyński poprosił o informacje po jutrzejszym posiedzeniu Zarządu odnośnie tego, czy Zarząd zamierza podjąć kroki w celu promocji szczepień i jeśli tak to jakie.

Pan Artur Stankiewicz dodał, iż za tym, iż Zarząd podejmuje działania w celu promocji szczepień przemawia chociażby fakt zorganizowania szczepień w siedzibie Starostwa. Powiedział jednak, iż informacja, o którą prosi radny do niego dotrze.

Przewodnicząca komisji poprosiła, aby taką informację przekazać do wszystkich radnych – członków komisji.

Głos zabrał Pan Przemysław Cichocki. Powiedział, iż pewne działania w tym zakresie są realizowane, zarówno w Starostwie, jak i za pośrednictwem mediów społecznościowych. Cały czas trwa dyskusja nad tym, co powiat może więcej zrobić. Wszyscy mogą się dzielić pomysłami, co jeszcze można zrobić. Jest to spowodowane troską o mieszkańców. Zadeklarował, że po posiedzeniu Zarządu przekaże informację.

Pani Anna Gajewska powiedziała, że będzie monitorować tę sprawę i zamknie dyskusję w tym punkcie.

4. Działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie.

Przedstawicielka Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej poinformowała, iż działalność Poradni koncentruje się przede wszystkim wokół diagnozowania, z którego wynikają dalsze obszary działalności tzn. tworzenie opinii dla potrzeb edukacji dzieci w Powiecie Legionowskim oraz orzecznictwo. Poziom zgłoszeń rodziców dzieci do Poradni jest stale rosnący. Na dzień dzisiejszy zarejestrowanych jest 1234 klientów, którzy potrzebują jakiejś formy kontaktu z Poradnią. Rośnie również poziom zgłoszeń, jeśli chodzi o pozyskanie orzeczeń bądź opinii o wczesnym wspomaganie rozwoju. Ubiegły rok szkolny zakończono na poziomie 690 wydanych tego typu dokumentów. Na chwilę obecną wydano 337 takich dokumentów. Drugi semestr jest jednak miejscem spotęgowanego kontaktu klientów z poradnią.

Przedstawicielka Poradni poinformowała, iż w tym roku powrócono do działalności stacjonarnej, bezpośredniego kontaktu z klientem. Wyjątek stanowią doraźne konsultacje psychologiczne, które mogą odbywać się telefonicznie. Także terapia indywidualna jest możliwa do przeprowadzenia w formie on-line. Praca w bezpośrednim kontakcie przyczyniła się do wystąpienia zachorowań na COVID-19 wśród pracowników Poradni. W ubiegłym roku udało się uniknąć takich sytuacji. COVID - 19 w różnych momentach dezorganizuje prace Poradni. Umówione badania nie odbywają się z powodu kwarantann klientów, kwarantann bądź izolacji pracowników i ich dzieci.

Następnie poinformowała, iż poziom konsultacji to jest około 400 rocznie. W wąskim zakresie Poradnia realizuje terapię indywidualną dla młodzieży w sytuacjach kryzysowych. Obserwowany jest wzrost depresji wśród młodzieży i dzieci w wieku szkolnym, a także wzrost zaburzeń wśród dzieci w wieku przedszkolnym w obszarze zaburzeń ze spektrum autyzmu. Coraz częściej dzieci kierowane są do diagnozy specjalistycznej. Stopniowo wzrasta liczba dzieci, które prezentują poważne zaburzenia charakterystyczne dla zaburzeń rozwojowych. W pewnym zakresie w bieżącym roku szkolnym realizowana jest także terapia logopedyczna. Przedstawicielka Poradni powiedziała, iż z początkiem bieżącego roku szkolnego jedyny terapeuta - diagnosta integracji sensorycznej zrezygnował z pracy. Bardzo trudno będzie znaleźć osobę posiadającą przygotowanie pedagogiczne, która będzie mogła zostać zatrudniona w placówce.

Przedstawicielka Poradni nadmieniła, iż kolejka oczekujących rodziców na diagnozę wzrasta. Obecnie realizowane są badania z wniosków, z końca października.

Pani Anna Gajewska zapytała jak długo obecnie trzeba czekać na wydanie jakiegokolwiek diagnozy przez Poradnię?

Przedstawicielka Poradni poinformowała, iż od momentu złożenia wniosku czas ten wynosi około trzech miesięcy, jeżeli chodzi o „sprawy nieorzeczeniowe”. Jeśli chodzi o wydawanie orzeczeń, to proces musi przebiegać szybciej, zgodnie z terminami regulowanymi przepisami.

Głos zabrała radna Aleksandra Bednarek. Zapytała ilu obecnie psychologów diagnostów pracuje w Poradni? Ile diagnoz dziennie wykonują diagnosty?

Przedstawicielka Poradni poinformowała, iż przeciętnie psychologowie diagnosty zatrudnieni na pełny etat realizują 5-6 badań w tygodniu. Zatrudnionych jest 14 diagnostów, w tym 3 osoby zatrudnione na pół etatu, które realizują dwie diagnozy tygodniowo oraz działania konsultacyjne.

Radna Aleksandra Bednarek poinformowała, iż liczba oczekujących jest bardzo duża. Zapytała jak można wesprzeć poradnię, aby liczbę oczekujących i okres oczekiwania na diagnozę zmniejszyć? Dodała, iż etat psychologa to nie 40 h tygodniowo. Zapytała co można zrobić, aby przyspieszyć działalność poradni, bo liczba oczekujących jest ogromna. Zapytała, również, co to znaczy, że jest udzielane wsparcie terapeutyczne w trudnych sytuacjach?

Przedstawicielka Poradni poinformowała, iż potrzeby diagnostyczne i orzeczeniowe ograniczają działalność Poradni w innych obszarach, ponieważ Poradnia jest jedyną placówką w Powiecie Legionowskim uprawnioną do wydawania diagnoz i orzeczeń. W pierwszej kolejności muszą być zaspokojone potrzeby diagnostyczno-orzeczeniowe, dopiero można realizować inną działalność. To wpływa na zasoby kadrowe, które nie są pokaźne, biorąc pod uwagę skalę placówki. We wszystkich sytuacjach za punkt odniesienia przyjmowana jest kolejność zgłoszeń. Proces terapeutyczny jest bardzo zindywidualizowany, zależy od ogromnej ilości czynników, dlatego terapia indywidualna jednego pacjenta trwa dłużej. Niektóre sprawy np. dotyczące zindywidualizowanej ścieżki kształcenia nie mogą czekać, bo one dotyczą dzieci np. z fobiami, depresją, zaburzeniami odżywiania.

Radna Aleksandra Bednarek zapytała ile obecni dzieci uczestniczy w procesie terapeutycznym?

Przedstawicielka Poradni poinformowała, iż w chwili obecnej jest to 11 dzieci, 2 dzieci ze szkoły podstawowej z młodszych klas, natomiast 8 klientów to młodzież. W tej chwili również jedna rodzina pracuje z terapeutami. 6 dzieci uczestniczy w terapii logopedycznej.

Radna Aleksandra Bednarek stwierdziła, że 11 dzieci to bardzo mało w stosunku do potrzeb. Radna ponownie zapytała, jak można wesprzeć Poradnię w tym, aby mogła zaopiekować się większą liczbą osób? Zaproponowała rozpatrzenie pomysłu podpisania umów stażowych ze studentami lub zorganizowania wolontariatu. Inne poradnie podpisują takie umowy ze studentami będącymi na drugim roku studiów. Mogłoby to w jakiś sposób wesprzeć pracę Poradni.

Przedstawicielka Poradni stwierdziła, że to bardzo ciekawy pomysł i zadeklarowała, iż przekaże go Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Poinformowała, iż dokonała porównania zasobów Poradni w Legionowie z poradniami w Warszawie. Z analizy wynika, iż rejon Powiatu Legionowskiego jest ogromny i obejmuje około 30 000 dzieci w wieku szkolnym. W Warszawie nie ma tak dużego rejonu. W dzielnicach Ursynów i Mokotów rejony obejmują około 22 000 – 25 000 dzieci. Jeśli chodzi o liczbę placówek będących pod opieką Poradni, to w tych dwóch dzielnicach Warszawy jest o połowę mniej niż w Powiecie Legionowskim, a dwukrotnie większe zespoły. Podstawowym ograniczeniem legionowskiej Poradni są zasoby kadrowe.

Przewodnicząca komisji nadmieniła, iż orzeczenia i diagnozy wystawiane dla dzieci niepełnosprawnych przez pracowników Poradni są cenione przez lekarzy orzeczników. Są bardzo profesjonalne.

Radna Aleksandra Bednarek zapytała skąd wynika wzrost liczby dzieci ze zdiagnozowanym spektrum autyzmu?

Przedstawicielka Poradni odpowiedziała, iż pracownicy sami zastanawiają się, dlaczego tak się dzieje. Z punktu widzenia diagnostycznego, pierwsze diagnozy wymagają weryfikacji w kolejnym etapie edukacyjnym, jednak w gabinetach spotyka się dzieci z licznymi zaburzeniami rozwojowymi. Bardzo obniżyły się kompetencje wychowawcze rodziców, również czynniki środowiskowe nie są sprzyjające. Wiele dzieci nie rozwija kompetencji społecznych z uwagi na ograniczenia kontaktów. Dzieci nie są właściwie stymulowane, w ciągu dnia mają dużo czasu tzw. ekranowego. Bardzo dużo dzieci w wieku przedszkolnym ma deficyty rozwoju mowy. Również rodzice są w kryzysach.

Radna Aleksandra Bednarek poprosiła, aby zastanowić się nad tym, jak powiat może pomóc Poradni, co powiat może zrobić, aby wesprzeć Poradnię, aby była efektywniejsza. Zaproponowała, aby wrócić do tej dyskusji.

Pani Anna Gajewska zaproponowała, aby w połowie roku ponownie zaprosić przedstawicieli Poradni na posiedzenie Komisji. Poprosiła, aby zastanowić się nad pomysłem zawarcia umów stażowych. Na tym zakończyła dyskusję w tym punkcie.

5. Ośrodek Interwencji Kryzysowej – przekazanie informacji.

Punkt zniesiony.

6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.

Przewodnicząca komisji zwróciła się z do Pana Michała Stalmacha – Naczelnika Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy o omówienie projektu uchwały w sprawie opieki wytchnieniowej.

Pan Michał Stalmach poinformował, iż po ogłoszeniu przez Wojewodę konkursu na realizację programu „Opieka wytchnieniowa” w edycji 2022, Powiat Legionowski złożył wniosek, który został pozytywnie oceniony, w związku z czym powiat otrzymał dofinansowanie w wysokości 84.000,00 zł na zadania związane z opieką wytchnieniową oraz 2 % wartości na obsługę związaną z realizacją programu. Główne założenia realizacji programu opieki wytchnieniowej przez Powiat Legionowski przedstawiła Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie, ponieważ to w tej placówce będzie realizowany program. Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy nadmienił, iż również Miasto Legionowo otrzymało dofinansowanie na realizację programu i przewidziało wsparcie dla 12 osób. W Powiecie Legionowskim utworzono 10 miejsc na maksymalnie 14 dniową opiekę.

Następnie Pan Michał Stalmach przedstawił na czym polega opieka wytchnieniowa. Powiedział, iż jest to forma wsparcia dla opiekunów osób niepełnosprawnych, tak aby mogli odetchnąć od stałej opieki nad taką osobą. W tym czasie osoba niepełnosprawna znajduje się pod opieką pracowników Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” przez całą dobę. Ma zapewnione wyżywienie, usługi pielęgniarstwa, opiekuńcze. Dzienny limit opieki nad jedną osobą to 600 zł. Przewidziano opiekę dla 10 osób. W ubiegłym roku, pomimo realizacji programu przez Miasto Legionowo, tylko dwie osoby udało się objąć wsparciem w ramach opieki wytchnieniowej. W tym roku zostanie przeprowadzona szeroka akcja informacyjna.

Pan Michał Stalmach dodał, iż jednostka samorządu terytorialnego, przystępując do programu powinna przedstawić uchwałę organu stanowiącego w zakresie zgody na przystąpienie do programu. Dlatego prośba o pozytywne zaopiniowanie uchwały.

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż rozmawiała z Panią Dyrektorem DPS „Kombatant”. Pani Dyrektor planuje spotkanie ze wszystkimi przedstawicielami Ośrodków Pomocy Społecznej na terenie powiatu, ponieważ to te placówki będą wydawały skierowania w tym zakresie. Pani Anna Gajewska poprosiła o rozpowszechnienie informacji o programie. Dodała, iż w programie mogą brać udział osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Radna Agnieszka Borkowska zapytała, czy można osobę niepełnosprawną przekazać pod opiekę np. na tydzień, czy to musi być 14 dni?

Pan Michał Stalmach odpowiedział, iż jest to maksymalnie 14 dni dla jednej osoby, ale nie musi być to ciągiem.

Pani Aleksandra Bednarek zapytała czy 600 zł to dzienna stawka utrzymania osoby w placówce? Czy jeśli tak, to opiekun nie musi już nic dopłacać?

Pan Michał Stalmach potwierdził, że opiekun nie dopłaca. Powiat również nie bierze udziału w kosztach tego programu.

Pan Michał Kobrzyński zapytał, co w sytuacji jeśli zgłosi się więcej niż 10 osób, jakie są kryteria? Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy odpowiedział, iż miejsce determinuje kolejność zgłoszeń, ale również brana będzie pod uwagę sytuacja osoby niepełnosprawnej i opiekuna.

Przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących

7. Zatwierdzenie sprawozdania z prac komisji za 2021 rok

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż sprawozdanie zostało omówione na poprzednim posiedzeniu komisji. W związku z brakiem pytań i uwag do sprawozdania przystąpiono do głosowania w sprawie jego przyjęcia. Wynik głosowania:

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Do protokołu Nr 12/2021 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 13 grudnia 2021 roku nie zgłoszono uwag.

Protokół Nr 12/2021, przyjęty został stosunkiem głosów:

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących

9. Wolne wnioski.

Brak wolnych wniosków.

10. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska.

**Przewodnicząca Komisji Rodziny,
Zdrowia i Spraw Społecznych**

Anna Gajewska

Protokół sporządziła:
Karolina Juźwik